
Kisapostagi A kisapostagi önkormányzat lapja
2019. november

Köszönetemet szeretném kifejezni azoknak a kisapostagi
válasz tópolgároknak, akik az önkormányzati választáson részt
vettek! Fontos visszajelzés nekünk, megválasztott képviselőknek
a választáson résztvevők száma, mert ebből is információhoz
jutunk. Tudom jól, hogy mennyi tennivalónk lesz az elkövetkező
5 évben. Örömmel elmondhatom, hogy az újonnan felálló tes-
tület és bizottságok nekiláttak a munkának, és az alakuló ülést
követően már fontos, a település jövőjét nagyban befolyásoló
döntéseket hoztunk meg. 

Kisapostag Község Önkormányzata kezdeményezte a Baracsi
Közös Önkormányzati Hivatal megszüntetését, és Daruszent-
miklóssal és Nagykarácsonnyal közösen kezdeményezte a Kis -
apostagi Közös Önkormányzati Hivatal létrehozását. A szük-
séges megállapodások előkészítése megkezdődött, 2020. ja-
nuár 1-jétől már az új hivatal kezdi meg működését a Község-
házán. 

Ezúton is szeretném megköszönni a lehetőséget Baracs Köz-
ség Önkormányzatának, hogy Kisapostag az elmúlt 7 évben
a Közös Hivatallal oldhatta meg a feladatait! Külön köszönöm
Dr. Horváth Zsolt jegyző úr munkáját! A továbbiakhoz jó egész-
séget és sikereket kívánok! Az új hivatal felépítéséről, működé-
séről következő számunkban olvashatnak.

Folyamatban van a következő 5 éves ciklust magába foglaló
gazdasági tervünk elkészítése, a folyamatban lévő és előttünk
álló projektek lebonyolítása és előkészítése.

Örömmel értesültünk útfelújítási pályázatunk nyertességéről,

amely alapján 2020. évben felújíthatjuk a Kossuth utca még
rossz állapotú szakaszát.

Készülnek a bölcsőde felújításához szükséges dokumentumok
és tervek, amelyeket előzetesen egyeztettünk a közreműködő
hatóságokkal. Sajnos előre látható, hogy a felújítás csúszni fog
az előzetesen tervezett időponthoz képest. Reményeim szerint
a következő oktatási év elejére az óvodások visszakaphatják a
teljes épületet, bölcsődéseink pedig a XXI. század követelmé-
nyei alapján felújított, korszerű épületbe költözhetnek.

Hamarosan kezdődik orvosi rendelőnk korszerűsítése is. Új
kazán, légkondicionáló berendezés, napelem beépítésére, új
orvosi eszközök beszerzésére, a külső felületek felújítására kerül
sor, ami hozzájárul a településen élők egészségügyi ellátása
színvonalának emeléséhez.

November hónapban kezdődik utcanév táblák felszerelése a
településen. Minden kereszteződésben szeretnék utcanévvel és
házszámozással ellátott táblákat szerelni a sarokingatlanok ke-
rítésére. Ezzel kapcsolatban minden érintett ingatlantulajdonos
levelet kap kézhez az elkövetkező napokban.

A következő hetekben sok esemény, rendezvény kerül meg-
szervezésre a civilek és az önkormányzat részéről is. Kérem
Önöket, minél többen vegyünk részt a programokon, hiszen ér-
tünk és Kisapostagért szervezik, szervezzük azokat!

Nagy Attila
polgármester

A 2019. október 13-án megtartott önkormányzati választáso-
kon Nagy Attilát ismét polgármesternek választották.

A következő 5 évre megválasztott képviselők:
Dortné Tibay Emese Dr. Szabóné Potornai Márta
Jakus László Géza Szilágyi Lajos

Márkli János Verasztó Sándor

Az újonnan felállt képviselő-testület az szmsz módosítását követően
úgy döntött, hogy a jövőben két alpolgármester fogja segíteni Nagy
Attila tevékenységét, akinek – háromgyermekes családfenntartóként –
a polgármesteri bértábla szerinti jövedelem mellett a Dunaferr Mentő -
szolgálatnál végzett munkájáért járó munkabérre is szüksége van. 

Kisapostag község alpolgármesterei:
Márkli János és Verasztó Sándor

Felhívás

Tisztelt Nyugdíjasok!
Örömmel értesítem önöket, hogy önkormányzatunk – hagyományainkhoz híven – az idei évben is vásárlási utalványt juttat minden
nyugdíjas részére. Nyilvántartásunk önkéntes alapon működik, így akik még nem regisztráltak nálunk, kérem, hogy juttassák el
nyugdíjas-szelvényüket személyesen a községháza titkárságra, ahol az adatok felvételét követően rendszerünkbe kerülnek.

Nagy Attila, polgármester

Önkormányzati választás 2019.
Hivatalos eredmény

Tisztelt Kisapostagiak!



ADVENTI VÁSÁR
Tisztelt Kisapostagiak!

Ismét megrendezésre kerül szokásos
ADVENTI VÁSÁRUNK, 2019. december 8-án.

A Nőegylet ismét jótékonysági sütivásárt hirdet e vásár
kere tében.

Sokféle házi süti készül, ismét egy nemes cél érdekében.
Mint emlékeztek, meghirdettünk egy faültetést, melyhez

többen csatlakoztak, az Élet Fája sétány kialakításához, a
felnőtt játszótérnél. A fák szépen cseperednek, de a sétány
még nem fejeződött be. A tervek szerint a fasor végében
szeretnénk egy életfa alkotást elhelyezni, melyen a Kis -
apostagra született kisgyermekek nevét, születési dátumát
helyezhetné el, aki szeretné megörökíteni gyermeke szüle-
tését.

MoTTóNK: Sodorjon bármerre az élet, a szülőhe-
lyünkre mindig visszatérünk, visszavágyunk. Szívesen em-
lékezünk életünk első lépéseire, a helyre, ahova születtünk.
Ennek szeretnénk emléket állítani.

E cél megvalósítására szeretnénk felajánlani a befolyt
összeget.

Kérjük, vásárlásaikkal támogassák e célunk megvalósí-
tását!

Aki szeretne, sütivel is hozzájárulhat, felajánlásként.

Köszönettel: 
Nőegylet, Szatmári Piroska
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ADVENTI közös gyertyagyújtás

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit
a falu adventi koszorújánál,

az Önkormányzat előtti téren, közös gyertyagyújtásra:
2019. december 1,. vasárnap délután 4 órakor,
2019. december 8,. vasárnap délután 4 órakor,
2019. december 15., vasárnap délután 4 órakor,

valamint ADVENT negyedik gyertya gyújtására
2019. december 20-án,

a Falukarácsony program keretében, délután 5 órakor.
Kérjük, aki tud, csatlakozzon a gyertyagyújtásokhoz! 

Az ADVENTI készülődés a magunkba nézés,
az elcsendesedés időszaka. 

A közösen gyújtott gyertya fénye mellett 
felemelő élményben lehet része minden résztvevőnek.

Tisztelettel:
Nőegylet, 

Szatmári Piroska

Kedves Kisapostagiak!

Közeledünk az év legszebb ünnepéhez, a Karácsonyhoz.
hosszú évek óta szervezzük az ADveNTI készülődés programunkat, kicsiknek, 
nagyoknak, családoknak. Ismét hívunk és várunk mindenkit 
2019. november 29-én délután kettő órától a Kultúrterembe, hogy 
közösen készítsük el a falu ADveNTI koszorúját és a falu karácsonyfájára
a díszeket. szeretnénk közös fenyőfát állítani, melyre mindenki felteheti 

azt a festett, díszített fakorongot, melyet ezen rendezvényen elkészíthet. 
Az alapanyagot biztosítjuk mindenki számára. változatlanul készítünk 
asztali és ajtódíszeket is. Alapkészletet biztosítunk, de egyedi elképzeléshez 
lehet hozni gyertyát, szalagot. Az elkészült fenyődíszeket mindenki 
elhelyezheti a közös fán. szokásunkhoz híven ismét lesz zsíros kenyér, 
tea. Kedves szülők, gyerekek, kisapostagi ifjúság! Gyertek el, 
hangolódjunk együtt e szép és közös ünnepre! Tisztelt kisapostagi 
civil szervezetek! Kérjük,  csatlakozzatok e hagyományos programunkhoz, 
készüljünk együtt a falu közösségével!

Nőegylet
Szatmári Piroska
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Izgalmas heteket éltek meg a kisaposta-
giak, miután a Nemzet Háziorvosa cím
pályázatot meghirdették az interneten, és
a jelöltek közé Dr. Fekete Borbála, Kis -
apostag (és Baracs, valamint Daruszent-
miklós községek) háziorvosa is bekerült,
amikor pedig a szakmai zsűri az első
10 pályázó közé beválogatta a doktor-
nőt, szinte égni kezdett az ebből az alka-
lomból létrehozott közösségi médium
oldal, és csak gyűltek és gyűltek a szava-
zatok, egészen a győzelemig.

A felém áradó szeretet olyan mértékű
megnyilvánulását élhettem meg, amiben
még sosem volt részem – mondta kérdé-
semre a doktornő, és hozzátette: – Már
a nekem küldött üzeneteket, infókat ol-
vasni is nagyon jó volt. Arra gondoltam,
annyi szeretetet kaptam, hogy akár nem
is kell a díj… Nagyon örültem, hogy ami-
kor megérkezett az e-mail, hogy a Viga-
dóba várnak, és adjak választ, hány
fővel veszek részt a díjátadón, Baracsról
kaptam egy üzenetet, hogy: „Doktor
néni, megy az egész falu!...” 

Tavaly még az Év Praxisa volt a díj el-
nevezése, idén nevezték át a Nemzet
Házi orvosa díjra, és az orvos mellett te-
vékenykedő nővérek, valamint a védőnők
is megkapták az elismerést, vagyis a
Nemzet Nővére és a Nemzet Védőnője
címet. Így a díjazottak köre kibővült Kis -

apostagon Szilágyi Lajosné, Zsuzsa asz-
szisztens és Farkas Mónika védőnő, Bara -
cson Konczné Talpai Tímea asszisztens és
Farkas Mónika védőnő, továbbá Daru-
szentmiklóson Molnár Tamásné, Ildikó és
Nagy Veronika védőnő elismerésével. 

Nagyon köszönöm Kisapostag polgár-
mesterének, Nagy Attilának, hogy na-
gyon szép méltatást írt a jelölésben, és a
díjátadón is részt vett – mondta a dok-
tornő.

Kisapostagi asszisztense, Szilágyi
Lajos né, Zsuzsi számára is egy életre
szóló élmény volt a jelöléstől a szavazá-
son át a díjkiosztóig tartó folyamat.

– Mi Borikát kísértük, mert részt sze-
rettünk volna venni az eseményen. Gyö-
nyörű helyen voltunk, csodálatos volt az
egész. Amikor Borika felállt és a szemé-
vel intett, hogy lányok, ti is gyertek, akkor
tudtuk meg, hogy mi is megkaptuk a
díjat. óriási meglepetés volt. Ennek már

közel két hete, és azóta is folyamatosan
érkeznek a gratulációk és a jókívánsá-
gok. Csodálatos érzés…

A doktornő november 16-án egy
zenés rendezvény keretében, a dunaúj-
városi MMK-ban együtt ünnepelt közel
80 lelkes támogatójával. A program fő-
szervezője Dukai Gabriella volt, akinek a
lánya, Magyar Viktória művésznő és
párja, Czető Ádám a köszönő-party
színvonalas műsorát szolgáltatta. A szer-
vezők egy hatalmas tortával köszöntötték
a doktornőt és munkatársait, amelyet a
három falu címere díszített, és amelyet a
jelenlévők közösen fogyasztottak el. 

– Amikor idejöttem, Kisapostagra, az
úgy volt, hogy egy ismerősön keresztül
megkeresett Szabó Laci bácsi idősebb
fia, és mondta, hogy az édesapja eladná
a praxisát. Laci bácsi ezt azzal toldotta
meg, hogy akárkinek nem adja, neki ren-
des ember kell, és ha nem talál, addig
dolgozik, amíg csak bírja. Remélem,
most elégedett a választásával...

E szép gondolattal zárta beszélgeté -
sünket Dr. Fekete Borbála, akinek Nagy
Attila polgármester, Kisapostag Önkor-
mányzata nevében e helyről is gratulál,
további sikereket kíván, s e jókívánságok-
hoz  jómagam is, a Kisapostagi Krónika
szerkesztőjeként csatlakozom.

–kk–

Dr. Fekete Borbála a Nemzet Háziorvosa 2019-ben

Fotó: Dukai Gabriella
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Iskolánk hírei
Szerencsére az október is nagyon mozgalmas volt. október 4-
én megemlékeztünk az aradi vértanúkról. Utána felavattuk az
egy új elsősünket. Ő is szép kék nyakkendőt kapott, mint ami-
lyen nekünk, régi iskolásoknak van. Még aznap megnéztük a
Szalmabábuk lázadása című érdekes filmet. 

október 5-én, szombaton kerékpártúrán vettünk részt Duna-
vecsén. Sokan csatlakoztak hozzánk a faluból. Hosszú volt az
út, elfáradtunk, de megérte. Iskolánk ismét benevezett a „Jobb
veled a világ” pályázatra. Ennek keretében Boldogságórát tar-
tottunk, ahol a hála volt a téma. Az őszi szünet előtti napon
Halloween közeledtén reggelire olyan párizsit kaptunk, ami
macskát formázott, az uborka pedig tök alakú volt. Aztán más-
nap mindenki örömére kezdődhetett az őszi szünet!

Czimmermann Viktória 4. o.

Márton napot ünnepeltünk
November 11-én, Márton napon, régi szokásunkhoz híven
lámpásokat készítettünk a gyerekekkel. Mindenki nagyon él-
vezte a festést, ragasztást. Ahogy sötétedett odakint, egyre töb-
ben gyülekeztek a lámpásos felvonulásra. Öt órára sokan jöt-
tek, hogy elkísérjenek bennünket (iskolásokat, óvodásokat, böl-
csődéseket) a templomba. Rövid dalos-versikés műsorunk után,
bábelőadással kedveskedtek nekünk kis falunk amatőr – sze-
rintünk egyre inkább profi – bábosai. Ezután várt minket a
templomkertben az elmaradhatatlan libazsíros kenyér, teával.
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November 15-én volt az Európai Mézes
Reggeli rendezvény hivatalos napja,
melynek célja a méhekkel, a mézzel kap-
csolatos ismeretek bővítése, a méz -
fogyasztás népszerűsítése az óvodás és
az iskolás gyermekek körében. A prog-
ram keretében Szabó Béla kisapostagi
méhész őstermelő a falu óvodásait és
isko lásait, továbbá szülőfaluja, az erdélyi
Felsőcsernáton óvodásait is vendégül
látta egy mézes reggelire, sőt, a dunaúj-
városi Aprók Háza Tagóvoda gyermekei
sem maradtak ki a jóból. 

A kezdeményezés 12 évvel ezelőtt,
Szlovéniából indult, és ma már több
uniós tagországban is gyakorlattá vált.
Hazánkban az idei már a hatodik ilyen
alkalom volt. Tavaly már 1011 hazai
óvodában és iskolában voltak jelen az
országos Magyar Méhészeti Egyesület
és az Agrárminisztérium felhívásához
csatlakozott méhészek, így közel
166 000 gyermek kaphatott mézes reg-
gelit, köztük a kisapostagi iskolások és
óvodások, valamint a dunaújvárosi
Aprók Háza Tagóvoda gyermekei is, akik
Szabó Béla kisapostagi méhész önkéntes
felajánlása révén kóstolhatták az egész-
séges édesítőszert. Az ő méhei a környé-
ken gyűjtötték a virágokról a nektárt,

amiből a hamisítatlan termelői akácméz,
a vegyes virágméz, valamint a gyerekek
– és könnyű kezelhetősége miatt – a kis-
gyermekes szülők és a konyhások ked-
vence, a jól kenhető, nem elcsöppenős
repce krémméz készült.

Kisapostagon mind az iskola, mind az
óvoda örömmel fogadta a kezdeménye-

zést, melynek célja, hogy a gyerekek
ezen a napon – és a méhész által ado-
mányozott nagyobb mennyiségnek kö-
szönhetően további napokon is – mézes-
vajas kenyeret reggelizve megkóstolják,
megismerjék és megkedveljék a mézet,
az óvónők és tanítónők segítségével
pedig a méhek hasznosságáról, fontos-
ságáról szerzett ismereteik bővüljenek.
A helyben elfogyasztott méz mellett a
gyerekek kis tasakos kiszerelésű mézet is
kaptak az oMME felajánlásából aján-
dékba, amit haza is vihettek.

„Legyen minden nap mézes nap!” – az
idén meghirdetett kampány célja, hogy
növekedjen az egészséges édesítőszer
iránti kereslet. Kisapostagon és Dunaúj-
város környékén is több száz, országos
szinten több ezer méhész gondoskodik
arról, hogy valódi, eredeti termelői méz
kerüljön az asztalokra, és bizony nagyon
sok, az ágazat jövője múlik azon, változ-
nak-e a családok vásárlási szokásai: a
külföldről behozott „óccó” mézesüveget
emelik-e le a szupermarketek polcairól,
vagy előnyben részesítik a hazait, legin-
kább a helyi termelésű, megbízható mi-
nőséget, és közvetlenül a helyi termelőtől
vásárolnak-e inkább.

–kk–

Mézes reggeli az óvodában és az iskolában



6

Az elmúlt hónapban Pest megyében vadasparkban vaddisznók
elhullásával kapcsolatosan kimutatták az afrikai sertéspestis kó-
rokozóját. A fertőzött területtől való távolság függvényében az
országban magas, közepes és alacsony kockázatú területek
vannak meghatározva. Az elmúlt évek során többször tájékoz-
tatás történt a fertőző betegségek megelőzésének lehetőségei-
ről, szabályairól, azonban a mostani járványveszély miatt szük-
ségesnek tartom a megelőzéshez szükséges helyes magatartás,
tennivalók ismételt ismertetését. Legfontosabb feladat a beteg-
ség terjedésének és a házi sertések fertőződésének megakadá-
lyozása.

Az afrikai sertéspestis nagy ragályozó képességű, a vaddisz-
nót és a házi sertést érintő vírusos fertőző betegség. A korábbi
trópusi, mediterrán előfordulási helyekről az utóbbi években
került be Európa keleti térségébe, így Fehér-oroszországba,
oroszországba, Ukrajnába, Észtországba, Lettországba, Lit-
vániába, Lengyelországba, Romániába. A betegség Közép-Eu-
rópa felé terjed. Minden korú állatot érinthet; magas lázzal, ét-
vágytalansággal, bőrvérzésekkel, a bőr lilás-vörös elszínező-
désével, mozgászavarral, habos-véres orrfolyással, vércsíkos,
véres hasmenéssel, vetéléssel stb. jár, s az állat elhullásához
vezet. A betegséget a fertőzött, beteg, elhullott állat minden vá-
ladéka (nyál, vizelet, bélsár, vér stb.), az állat húsa, feldolgozott
hústermékei (füstölt, sózott, fagyasztott stb.), a ragályfogó tár-
gyak, eszközök (állatszállító autók, trágya, állatgondozási szer-
számok, munkaruházat stb.), vírussal szennyezett takarmány
(kukorica, egyéb szemes termények stb.) terjesztik. A vírusok
elhullott állatok húsában 4, a csontvelőben 8, pácolt és füstölt
sonkában 5-6, vízben 4, talajban 7 hónapig fertőzőképesek
maradnak, s bármikor fertőzést, járványos megbetegedést
okozhatnak. 

A betegség terjedésében legfontosabb szerepe a vaddisznók
mozgásának és a felelőtlen emberi magatartásnak van. A be-
tegség ellen gyógyszer, védőoltás nincsen; csak járványügyi
igazgatási intézkedésekkel lehet a betegséget felszámolni, azt
megelőzni. A betegségnek óriási gazdasági, nemzetgazdasági
jelentősége van. Megállapítás esetén az állatok leölésére, meg-
semmisítésére, az élőállat-szállítás megtiltására, korlátozására,
a húsipari termékek forgalmi korlátozására, az export tilal-
mára, növényi termékek (gabona, szalma stb.) kereskedelmi ti-
lalmára kerül sor. Állatok leölését követően hosszú ideig nem
lehetséges az újratelepítés. Mindezek a gazdálkodóknak, az
országnak akár milliárdos kárt, költséget okoznak. 

Fontos tudni, hogy a betegség kórokozója emberre ártal-
matlan. Állattartói mulasztás következtében fellépő betegség,
járvány esetén az elkövető az állami kártalanítást kockáztatja.
A legfontosabb betartandó szabályok az alábbiak:
• A sertéstartók sertés ENAR-ban történő nyilvántartása köte-

lező, tenyészetkóddal kell rendelkezniük. Ennek intézésében
az állatorvos segíti a gazdálkodókat. Szükséges napra ké-
szen vezetni az állattartással kapcsolatos nyilvántartásokat
(állomány létszám, állatszállítások, elhullás, gyógykezelés,
takarmány, rovar- rágcsálóirtás).

• Sertés vásárlás (akár saját fogyasztási célra, tenyésztésre,
akár eladásra) csak megbízható helyről, egyedi fülszám je-
löléssel, sertés szállítólevéllel, állatorvosi igazolásokkal tör-

ténjen. Ismeretlen helyről, utánfutóról stb. nem szabad vásá-
rolni! A sertések elszállításához szintén szükségesek a fenti
dokumentumok, az előzetes állatorvosi állományvizsgálat. 

• A megvásárolt sertéseket lehetőleg különítse el 1 hónap meg-
figyelési időre az ólban lévő egyéb sertésektől! Nagy lét-
számú (100 db sertés feletti) sertéstelep esetén a karanténo-
zási behozatali engedély, a szabályos karanténozás köte-
lező! 

• Meg kell akadályozni (különösen külterületen) a vaddisznók
és a házi sertések közvetlen és közvetett érintkezését (kerítés,
ruházat, lábbeli, zöld- és szemes takarmány stb.)!

• A sertések gondozásához, etetéséhez stb. használjon külön
munkaruhát, csizmát, ebben utcára, egyéb helyre ne men-
jen! A ruhát helyben rendszeresen mossa, fertőtlenítse!

• Folyamatosan takarítsa, fertőtlenítse a sertések tartási helyét,
az etető-, itató-berendezéseket! Állatápolási, etetési beren-
dezéseket ne kérjen, ne adjon kölcsön!

• Idegen személyek ne látogassák feleslegesen a sertéstartó
udvart, telepet. Az állattartó ne menjen olyan udvarba, ahol
sertés megbetegedéséről hallott! 

• A nagy létszámú sertéstartó telepeknek ellátó állatorvos által
felügyelt járványvédelmi utasítással, berendezésekkel kell
rendelkezniük. A háztáji udvarokban is fontos a szükséges
fertőtlenítő szerek (pl. Hypo, oltott mész, Virocid) megléte.

• Sertés megbetegedés, elhullás esetén forduljon a kezelő ál-
latorvosához! A diagnózis megállapítása s a kezelés az ál-
latorvos feladata. Szükség esetén mintaküldés történik az Ál-
lategészségügyi Diagnosztikai Igazgatóság Laboratóriu-
mába. Az elhullott sertés csak állatorvosi vizsgálat után ke-
rülhet ATEV általi ártalmatlanításra. Elhullott állat tetemét
szétszórni tilos!

• Házi sertés elé vaddisznó zsigereléséből, feldolgozásából
származó nyesedék, hulladék, termék ne kerüljön!

• Vaddisznó által összetúrt, szennyezett takarmány, szalma ne
kerüljön a házi sertések közelébe!

• Szigorúan tilos a konyhamoslék (akár saját háztartásból,
akár étteremből, intézményből stb.) etetése sertéssel, egyéb
gazdasági haszonállatokkal! A mai kor moslékja nem
ugyanaz, mint az 50-100 évvel ezelőtti, amikor is csak a
saját háztartásban megtermelt élelmiszerek hulladéka került
abba bele. A kontinensek közötti élelmiszer-forgalom a leg-
szigorúbb ellenőrzések, dokumentációk mellett is veszélyt je-
lenthet esetleges (akár emberre veszélytelen) kórokozó jelen-
léte esetén a gazdasági haszonállatokra. Amikor a betegség
100, vagy több 100 km távolságra jelenik meg, abban az
illegális élelmiszer-forgalmazás, vagy a hulladék, moslék til-
tott felhasználása, etetése játszik szerepet. Bizonyított mos-
léketetés esetén az állomány állami kártalanítás nélkül azon-
nali kiirtásra kerül.

• Az élelmiszer-hulladékok megfelelő ártalmatlanítása fontos!
Állati eredetű élelmiszer hulladék (pl. füstöltáru, húsnyese-
dék) ne kerüljön a sertés elé. A kommunális hulladék szét-
szóródás nélkül kerüljön elszállításra. Fontos a települések
közútjai mellett lévő szeméttárolók rendszeres ürítése, a hul-
ladék szabályos ártalmatlanítása (pl. nemzetközi kamionfor-
galomból származó élelmiszer hulladék!). 

Ismételten az afrikai sertéspestisről!



7

• Bizonyos országokból tilos az állati eredetű nyers vagy
feldolgozott, akár magánfogyasztási célú élelmiszerek
Magyarországra történő behozatala. Ezek az élelmisze-
rek az országhatárnál elkobzásra kerülnek. 

• Amennyiben természetjárás során beteg vagy elhullott
vaddisznót észlel, azt jelentse a legközelebbi vadásznak
vagy állatorvosnak! Kirándulás után fertőtlenítse láb -
belijét!

• A vadászok szakismeretüknél fogva tisztában vannak a
vaddisznókat érintő megbetegedésekkel, az élelmiszer-
hulladékokkal, a járványvédelmi megelőző intézkedések-
kel, a mintaküldésekkel kapcsolatos kötelezettségekkel.
Az állategészségügyi hatósággal közvetlen kapcsolatban
állva, az utasításoknak megfelelően végzik a vaddisznók
létszámával, mozgásával, megfigyelésével kapcsolatos
munkájukat.

A fentiek alapján jól látható, hogy az élelmiszerlánc minden
szereplőjének (fogyasztó, termelő, feldolgozó, értékesítő
stb.) tudatos, fegyelmezett, minden szabályt betartó viselke-
désére, munkájára van szükség az afrikai sertéspestis – és
egyéb fertőző betegségek – terjedésének, behurcolásának
megelőzéséhez.

Kérdésük esetén állok rendelkezésükre.

dr. Bodolai György
hatósági és ellátó állatorvos

Előszállás, Nagykarácsonyi u. 7.
0630 8161 367

Az Útibeszámoló sorozat ez évi utolsó előadása egzotikus
helyszínre kalauzol el bennünket. 
December 6-án, pénteken 18 órakor a Községháza Kul-
túrtermében Tibay Leventéné Jutka Japánban tett látoga-
tásának élményeit és vetített fényképeit osztja meg az ér-
deklődőkkel. 
Szeretettel hívunk, várunk mindenkit.
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A Kínában, Shaoxingban rendezett korosztályos és felnőtt ma-
ratoni világbajnokság 19 km-es táv ifjúsági kenu 1-es döntőjé-
ben, 2019. október 17-én ezüstérmet szerzett a paksi Atom-
erőmű SE versenyzője, a kisapostagi Kollár Kristóf. Csak a rác -
almási Horváth Benedek volt nála gyorsabb; Kristóf a maga
1:32:29-es idejével mindössze 40 másodperccel maradt le ma-
gyar versenyzőtársa mögött. A versenyről és további terveiről
kérdeztük Kisapostag világbajnoki ezüstérmesét.

Jó volt Horváth Benedekkel versenyezni, hiszen jól ismerjük
egymást, és a világbajnokságon a célunk egymás segítése volt
– mondta Kollár Kristóf, amikor arról kérdeztem, milyen volt a
világbajnoki döntőben versenyezni.

– Azért is jó volt, mert ketten voltunk magyarok, verseny
közben tudtunk egymás között kommunikálni, és ennek
köszönhetően hamar el tudtunk szakadni a bolytól. A végered-
ménnyel kapcsolatban kettősség van bennem: elégedett is va-

gyok, egyúttal hiányérzetem is van. A válogatón
ugyanis én nyertem, és ha az utolsó körben nem ér
le a lapátom és nem borulok, világbajnok lehettem
volna.

Hogyan fogadták itthon a világbajnokság után?
Rengetegen gratuláltak, nagy örömmel fogadtak.

Nagyon jó érzés volt. E helyről is szeretném meg-
köszönni a szurkolóknak a támogatást!

További tervei?
Véget ért a szezon, a téli alapozás következik.

Mivel jövőre korosztályt váltok, és már az U-23 kor-
osztályba fogok tartozni, kemény lesz a felkészülési
időszak a számomra. Szeretnék már mindjárt az
elején, amikor a legnehezebb, nagyot villantani...
Távolabbi tervem, a legnagyobb álmom az olimpiai
részvétel és az érem, de addig még sok munka vár
rám. 

Gratulálok és további sikereket kívánok Önnek!
Köszönöm a beszélgetést.

Kisapostag Község Önkormányzata nevében gra -
tu lálok a világbajnoki ezüstéremhez Kollár Kristóf-
nak, és további nagyszerű eredményeket, sport -
sikereket kívánok!

Nagy Attila
polgármester

Fotó: mkksz.hu
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Kollár Kristóf (balról) és Horváth Benedek


